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平 成 2 1 年 平 成 2 4 年 平 成 2 1 年 平 成 2 4 年

2,674 2,469 100.0 100.0

9 8 0.3 0.3

農 林 漁 業 9 8 0.3 0.3

685 648 25.6 26.2

鉱 業,採 石 業,砂利採取業 - - - -

建 設 業 424 405 15.9 16.4

製 造 業 261 243 9.8 9.8

1,980 1,813 74.0 73.4

電気・ガス・熱供給・水道業 5 2 0.2 0.1

情報通信業 22 21 0.8 0.9

運輸業,郵便業　 40 35 1.5 1.4

卸売業,小売業 681 618 25.5 25.0

金融業,保険業 29 36 1.1 1.5

不動産業,物品賃貸業 98 97 3.7 3.9

学術研究,専門・技術サービス業 95 98 3.6 4.0

宿泊業,飲食サービス業 280 272 10.5 11.0

生活関連サービス業,娯楽業 237 226 8.9 9.2

教育,学習支援業 112 81 4.2 3.3

医療,福祉 194 179 7.3 7.2

複合サービス事業 20 12 0.7 0.5

サービス業（他に分類されないもの） 145 136 5.4 5.5

公 務（他に分類されるものを除く） 22 --- 0.8 ---

資料：経済センサス　注：平成24年経済センサスは国地方公共団体の事業所を調査対象としていない。

平 成 2 1 年 平 成 2 4 年 平 成 2 1 年 平 成 2 4 年

24,362 20,870 100.0 100.0

52 55 0.2 0.3

農 林 漁 業 52 55 0.2 0.3

4,864 4,948 20.0 23.7

鉱 業・採石業・砂利採取業 - - - -

建 設 業 2,236 1,932 9.2 9.3

製 造 業 2,628 3,016 10.8 14.5

19,446 15,867 79.8 76.0

電気・ガス・熱供給・水道業 65 38 0.3 0.2

情報通信業 206 212 0.8 1.0

運輸業,郵便業　 1,047 945 4.3 4.5

卸売業,小売業 4,862 4,491 20.0 21.5

金融業,保険業 306 473 1.3 2.3

不動産業,物品賃貸業 329 328 1.4 1.6

学術研究,専門・技術サービス業 615 372 2.5 1.8

宿泊業,飲食サービス業 2,240 2,182 9.2 10.5

生活関連サービス業,娯楽業 1,654 1,504 6.8 7.2

教育,学習支援業 1,701 639 7.0 3.1

医療,福祉 4,154 3,690 17.1 17.7

複合サービス事業 291 122 1.2 0.6

サービス業（他に分類されないもの） 1,209 871 5.0 4.2

公 務（他に分類されるものを除く） 767 --- 3.1 ---

資料：経済センサス　注：平成24年経済センサスは国地方公共団体の事業所を調査対象としていない。

平成21年は7月１日現在、平成24年は2月1日現在２  産業別従業者数

総                         数

１  産業別事業所数 平成21年は7月１日現在、平成24年は2月1日現在

構    成    比  （％）実            数

実    　　　　  数 構　　成　　比　（％）

総                         数

第  １  次  産  業

第  ３  次  産  業

産      業  ( 大 分 類 )

第  ２  次  産  業

第  ３  次  産  業

第  １  次  産  業

産      業  ( 大 分 類 )

第  ２  次  産  業
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 ３  産業、従業者規模別事業所数、従業者数

事業所数 従業者数 事業所数 従業者数 事業所数 従業者数 事業所数 従業者数 事業所数 従業者数 事業所数 従業者数

2,469 20,870 1,457 3,224 519 3,378 266 3,500 96 2,271 61 2,300

農 林 漁 業 8 55 5 16 - - 3 39 - - - -

鉱 業・採石・砂利採取業 - - - - - - - - - - - -

建 設 業 405 1,932 274 604 86 565 34 432 6 134 4 146

製 造 業 243 3,016 107 256 63 389 33 442 22 528 6 240

電気・ガス・熱供給・水道業 2 38 - - - - 1 11 1 27 - -

情報通信業 21 212 13 25 5 34 2 25 - - - -

運輸業,郵便業　 35 945 9 21 11 82 6 81 2 52 2 88

卸売業,小売業 618 4,491 361 829 135 897 77 1,045 22 504 9 322

金融業,保険業 36 473 16 38 - - 11 155 5 120 3 110

不動産業,物品賃貸業 97 328 81 169 8 45 7 88 1 26 - -

学術研究,専門・技術サービス業 98 372 72 157 21 127 4 56 - - 1 32

宿泊業,飲食サービス業 272 2,182 150 348 66 434 27 349 20 498 6 213

生活関連サービス業,娯楽業 226 1,504 178 362 26 169 9 109 3 70 4 159

教育,学習支援業 81 639 47 86 14 79 13 164 2 43 3 123

医療,福祉 179 3,690 51 110 53 357 28 368 8 178 18 687

複合サービス事業 12 122 3 12 8 45 - - - - - -

サービス業（他に分類されないもの） 136 871 90 191 23 155 11 136 4 91 5 180

公 務（他に分類されるものを除く） --- --- --- --- --- --- --- --- --- --- --- ---

事業所数 従業者数 事業所数 従業者数 事業所数 従業者数 事業所数 従業者数 事業所数 従業者数

43 3,039 17 2,117 3 691 1 350 - -

農 林 漁 業 - - - - - - - - - -

鉱 業・採石・砂利採取業 - - - - - - - - - -

建 設 業 1 51 - - - - - - - -

製 造 業 6 407 6 754 - - - - - -

電気・ガス・熱供給・水道業 - - - - - - - - - -

情報通信業 - - 1 128 - - - - - -

運輸業,郵便業　 3 265 1 102 1 254 - - - -

卸売業,小売業 7 415 2 254 1 225 - - - -

金融業,保険業 1 50 - - - - - - - -

不動産業,物品賃貸業 - - - - - - - - - -

学術研究,専門・技術サービス業 - - - - - - - - - -

宿泊業,飲食サービス業 1 74 2 266 - - - - - -

生活関連サービス業,娯楽業 2 143 2 280 1 212 - - - -

教育,学習支援業 2 144 - - - - - - - -

医療,福祉 17 1,307 3 333 - - 1 350 - -

複合サービス事業 1 65 - - - - - - - -

サービス業（他に分類されないもの） 2 118 - - - - - - - -

公 務（他に分類されるものを除く） --- --- --- --- --- --- --- --- --- ---

資料：平成24年経済センサス　注：国地方公共団体の事業所を調査対象としていない。
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４  町丁別、産業別事業所数、従業者数

事業所数 従業者数 事業所数 従業者数 事業所数 従業者数 事業所数 従業者数 事業所数 従業者数 事業所数 従業者数

2,469 20,870 8 55 - - 405 1,932 243 3,016 2 38

雨     間 132 965 1 3 - - 31 152 14 133 - -
野     辺 146 731 - - - - 25 103 6 106 - -
小     川 47 407 1 15 - - 11 45 2 16 - -
小川東一丁目 60 745 - - - - 9 112 31 363 - -
小川東二丁目 24 179 - - - - 3 36 1 1 - -
小川東三丁目 14 84 - - - - - - - - - -
二     宮 142 595 2 7 - - 20 78 4 12 - -
二宮東一丁目 13 54 - - - - 2 2 2 11 - -
二宮東二丁目 8 203 - - - - 2 8 6 195 - -
二宮東三丁目 27 691 - - - - - - 22 652 - -
平     沢　 38 544 1 11 - - 12 93 4 24 - -
平沢東一丁目 12 136 - - - - - - 6 69 - -
切     欠 3 33 - - - - 2 7 - - - -
草     花 196 1,654 - - - - 41 231 31 200 - -
菅     生 71 834 1 4 - - 13 45 10 141 - -
瀬 戸 岡 69 347 - - - - 14 41 6 42 - -
原 小 宮 14 267 - - - - 4 8 2 10 - -
原小宮一丁目 - - - - - - - - - - - -
原小宮二丁目 - - - - - - - - - - - -
引     田 111 678 - - - - 24 90 12 157 - -
渕     上 46 493 - - - - 2 5 4 14 1 11
上 代 継 49 711 - - - - 8 52 8 30 - -
下 代 継 47 454 - - - - 6 29 5 78 - -
牛     沼 38 259 - - - - 9 42 3 28 - -
油     平 90 417 - - - - 14 57 5 29 - -
秋川一丁目 130 1,306 - - - - 4 23 - - - -
秋川二丁目 58 464 - - - - 2 11 2 4 - -
秋川三丁目 31 670 - - - - 3 39 - - 1 27
秋川四丁目 23 240 - - - - 1 6 - - - -
秋川五丁目 37 185 - - - - 6 35 - - - -
秋川六丁目 36 820 - - - - - - 1 5 - -
秋留一丁目 21 197 - - - - - - - - - -
秋留二丁目 19 262 - - - - 2 39 - - - -
秋留三丁目 4 23 - - - - 4 23 - - - -
秋留四丁目 2 9 - - - - - - - - - -
秋留五丁目 4 34 - - - - 1 1 - - - -
山     田 72 436 - - - - 14 98 8 60 - -
上 ノ 台 1 5 - - - - 1 5 - - - -
網     代 13 349 - - - - 3 13 1 4 - -
伊     奈 174 960 - - - - 31 113 11 85 - -
横     沢 8 81 - - - - 5 23 - - - -
三     内 23 491 - - - - 8 42 1 1 - -
五 日 市 156 784 - - - - 17 66 5 31 - -
小 中 野 33 265 - - - - 6 16 - - - -
小 和 田 11 33 - - - - 3 10 2 8 - -
留     原 29 245 - - - - 4 22 3 37 - -
高     尾 10 131 - - - - 4 15 1 1 - -
舘     谷 53 261 1 2 - - 12 33 3 11 - -
舘 谷 台 5 125 - - - - - - - - - -
入     野 16 136 - - - - 4 19 - - - -
深     沢 5 8 - - - - - - - - - -
戸     倉 36 161 - - - - 7 16 7 49 - -
乙     津 40 246 - - - - 10 25 5 23 - -
養     沢 12 61 1 13 - - 1 3 1 4 - -
小 峰 台 10 401 - - - - - - 8 382 - -
平沢西一丁目 - - - - - - - - - - - -

資料：平成24年経済センサス　注：国地方公共団体の事業所を調査対象としていない。

電気・ガス・熱
供給・水道業

総 数

製 造 業総    数 農林漁業
鉱業,採石業,砂

利採取業
建 設 業

  町         名
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事業所数 従業者数 事業所数 従業者数 事業所数 従業者数 事業所数 従業者数 事業所数 従業者数 事業所数 従業者数 事業所数 従業者数

21 212 35 945 618 4,491 36 473 97 328 98 372 272 2,182

3 9 3 50 25 196 2 3 7 18 6 26 12 74
- - - - 34 182 3 33 8 35 9 32 19 97
2 16 - - 9 56 - - 1 1 1 2 11 203
- - 2 114 6 76 - - - - - - - -
- - - - 5 28 - - - - - - 3 52
- - - - 6 61 - - - - - - 6 20
- - - - 46 242 3 24 6 10 6 20 16 81
1 8 - - 2 9 - - - - - - - -
- - - - - - - - - - - - - -
- - - - 1 25 - - 1 7 - - 1 3
- - 1 6 9 174 - - 1 3 3 14 1 5
- - 1 10 3 21 - - - - 1 3 - -
- - - - - - - - 1 26 - - - -
3 6 4 36 43 243 3 20 7 31 7 19 9 27
- - 2 16 18 81 1 2 1 2 1 5 1 2
- - 2 50 19 107 1 11 6 15 1 2 3 18
1 1 1 27 1 12 - - - - 1 2 - -
- - - - - - - - - - - - - -
- - - - - - - - - - - - - -
- - 1 7 30 177 2 5 4 9 3 40 11 49
2 134 1 5 13 136 1 11 1 5 2 6 5 75
1 8 - - 7 24 - - 2 18 3 11 10 163
1 1 - - 17 225 - - 2 16 3 9 1 3
2 2 - - 7 61 - - 1 4 1 1 3 29
1 4 - - 20 69 2 39 5 16 4 11 13 60
1 7 1 3 56 593 1 19 3 29 2 8 20 296
1 12 - - 8 63 2 63 3 8 1 3 17 104
- - 1 254 8 32 3 78 1 2 3 30 3 10
- - - - 12 117 - - 1 3 - - 7 104
- - - - 11 78 - - 2 3 - - 4 19
- - 1 72 12 148 2 52 - - 5 24 8 116
- - - - 9 133 - - - - 2 16 3 13
- - - - 6 153 1 2 1 3 - - 3 26
- - - - - - - - - - - - - -
- - - - - - - - - - 1 3 - -
- - - - 1 5 - - - - - - 1 27
- - 1 1 17 91 - - 5 13 4 13 7 54
- - - - - - - - - - - - - -
1 1 - - 1 8 - - - - - - 2 6
- - 3 34 41 241 4 29 6 13 10 32 21 77
- - - - 1 5 - - - - - - - -
1 3 1 94 2 4 - - 1 2 1 1 2 11
- - - - 55 283 5 82 10 15 9 21 17 90
- - 3 33 11 50 - - 1 1 1 3 3 135
- - - - 1 2 - - 2 2 1 2 - -
- - 1 1 8 28 - - 2 2 1 2 2 15
- - - - 2 36 - - - - 1 2 - -
- - 1 9 18 128 - - 2 13 - - 7 23
- - 2 102 1 10 - - - - - - - -
- - 1 12 2 3 - - - - - - - -
- - - - 1 3 - - 2 2 - - 1 2
- - - - 3 29 - - 1 1 2 5 7 31
- - 1 9 7 35 - - - - 2 4 10 51
- - - - 2 5 - - - - - - 2 11
- - - - 1 3 - - - - - - - -
- - - - - - - - - - - - - -

学術研究,専門・
技術サービス

平成24年2月1日現在

宿泊,飲食サー
ビス業

情報通信業 運輸,郵便業 卸売・小売業 金融,保険業
不動産,物品賃

貸業
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事業所数 従業者数 事業所数 従業者数 従業者数 事業所数 従業者数 事業所数 従業者数 事業所数 従業者数

226 1,504 81 639 179 3,690 12 122 136 871 --- --- 総　　数

10 32 3 55 8 163 - - 7 51 --- --- 雨     間
17 32 5 19 11 74 1 6 8 12 --- --- 野     辺
4 8 1 10 - - - - 4 35 --- --- 小     川
3 43 - - 1 7 - - 8 30 --- --- 小川東一丁目
2 4 3 23 3 19 1 5 3 11 --- --- 小川東二丁目
1 2 - - 1 1 - - - - --- --- 小川東三丁目

20 46 6 14 8 47 1 5 4 9 --- --- 二     宮
1 1 - - 2 16 - - 3 7 --- --- 二宮東一丁目
- - - - - - - - - - --- --- 二宮東二丁目
- - - - - - - - 2 4 --- --- 二宮東三丁目
1 2 - - 3 202 - - 2 10 --- --- 平     沢　
1 33 - - - - - - - - --- --- 平沢東一丁目
- - - - - - - - - - --- --- 切     欠

14 234 5 24 15 458 1 9 13 116 --- --- 草     花
3 39 5 193 7 245 - - 8 59 --- --- 菅     生
9 19 - - 3 9 - - 5 33 --- --- 瀬 戸 岡
- - - - 3 182 - - 1 25 --- --- 原 小 宮
- - - - - - - - - - --- --- 原小宮一丁目
- - - - - - - - - - --- --- 原小宮二丁目
9 20 3 41 5 46 - - 7 37 --- --- 引     田
5 15 2 2 2 18 1 5 4 51 --- --- 渕     上
4 218 - - 3 176 - - 3 11 --- --- 上 代 継
7 36 - - 4 56 - - 1 1 --- --- 下 代 継
2 6 4 12 4 63 - - 2 11 --- --- 牛     沼

12 24 1 1 8 94 1 5 4 8 --- --- 油     平
19 113 11 110 7 58 - - 5 47 --- --- 秋川一丁目
7 51 4 15 9 90 - - 2 40 --- --- 秋川二丁目
2 57 - - 5 76 1 65 - - --- --- 秋川三丁目
1 3 - - 1 7 - - - - --- --- 秋川四丁目
7 19 3 7 4 24 - - - - --- --- 秋川五丁目
2 6 2 26 3 371 - - - - --- --- 秋川六丁目
2 4 1 1 4 30 - - - - --- --- 秋留一丁目
3 10 1 6 2 23 - - - - --- --- 秋留二丁目
- - - - - - - - - - --- --- 秋留三丁目
- - - - 1 6 - - - - --- --- 秋留四丁目
- - 1 1 - - - - - - --- --- 秋留五丁目
7 22 2 17 5 42 - - 2 25 --- --- 山     田
- - - - - - - - - - --- --- 上 ノ 台
2 129 - - 3 188 - - - - --- --- 網     代

18 85 9 43 11 125 2 8 7 75 --- --- 伊     奈
- - - - 1 46 - - 1 7 --- --- 横     沢
- - - - 4 275 - - 2 58 --- --- 三     内

13 41 6 10 13 126 1 5 5 14 --- --- 五 日 市
2 3 - - 3 16 - - 3 8 --- --- 小 中 野
1 2 - - - - - - 1 7 --- --- 小 和 田
3 14 - - 2 117 - - 3 7 --- --- 留     原
- - 1 1 1 76 - - - - --- --- 高     尾
3 8 1 4 4 26 - - 1 4 --- --- 舘     谷
- - - - 1 8 1 5 - - --- --- 舘 谷 台
- - 1 4 4 84 - - 4 14 --- --- 入     野
- - - - - - - - 1 1 --- --- 深     沢
4 12 - - - - - - 5 18 --- --- 戸     倉
1 89 - - - - 1 4 3 6 --- --- 乙     津
4 22 - - - - - - 1 3 --- --- 養     沢
- - - - - - - - 1 16 --- --- 小 峰 台
- - - - - - - - - - --- --- 平沢西一丁目

平成24年2月1日現在

生活関連サー
ビス,娯楽業 町　　　名

医療,福祉
複合サービス

事　　　業

サービス業（他に
分類されないも

の）

公務（他に分類さ
れないもの）

教育,
学習支援業
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５  都内市区別事業所数、従業者数

総  数 第１次産業 第２次産業 第３次産業 総  数 第１次産業 第２次産業 第３次産業

627,357 462 92,667 534,228 8,655,267 3,585 1,175,322 7,476,360

区   　  　    部 498,735 242 72,261 426,232 7,211,906 1,885 919,340 6,290,681
市   　  　    部 123,816 195 19,090 104,531 1,403,627 1,446 243,355 1,158,826
郡       　　  部 2,668 17 959 1,692 28,821 138 9,784 18,899
島         　　部 2,138 8 357 1,773 10,913 116 2,843 7,954
千 代 田 区 32,045 15 2,081 29,949 837,974 74 64,994 772,906
中 央 区 37,333 18 2,553 34,762 721,044 127 64,192 656,725
港     区 37,209 18 2,266 34,925 952,499 100 138,008 814,391
新 宿 区 32,193 11 2,555 29,627 634,509 45 60,633 573,831
文 京 区 14,110 4 1,869 12,237 213,491 16 23,730 189,745
台 東 区 23,727 3 3,912 19,812 233,394 7 32,137 201,250
墨 田 区 16,181 1 4,650 11,530 168,493 3 37,029 131,461
江 東 区 18,402 10 3,784 14,608 332,564 40 53,955 278,569
品 川 区 20,103 4 3,057 17,042 350,674 24 46,219 304,431
目 黒 区 10,955 5 1,094 9,856 128,007 98 13,107 114,802
大 田 区 30,463 19 7,263 23,181 334,046 145 62,392 271,509
世 田 谷 区 24,536 35 2,573 21,928 240,038 372 21,634 218,032
渋 谷 区 23,627 9 1,386 22,232 438,942 228 34,557 404,157
中 野 区 12,752 4 1,361 11,387 110,322 19 9,897 100,406
杉 並 区 19,926 19 1,784 18,123 160,099 91 15,466 144,542
豊 島 区 17,911 4 1,799 16,108 252,786 7 23,970 228,809
北     区 13,366 2 2,222 11,142 125,613 4 22,561 103,048
荒 川 区 9,695 1 2,772 6,922 79,599 12 17,482 62,105
板 橋 区 18,669 10 3,854 14,805 190,303 34 40,975 149,294
練 馬 区 20,194 20 3,329 16,845 167,060 147 25,385 141,528
足 立 区 25,751 12 6,362 19,377 215,333 123 44,912 170,298
葛 飾 区 17,779 5 4,614 13,160 127,856 30 28,704 99,122
江 戸 川 区 21,301 13 5,111 16,177 177,228 139 37,036 140,053
境界未定地域 507 - 10 497 20,032 - 365 19,667
八 王 子 市 18,384 20 3,377 14,987 211,823 244 38,147 173,432
立 川 市 7,584 7 942 6,635 112,936 36 10,640 102,260
武 蔵 野 市 7,560 2 454 7,104 87,590 12 8,541 79,037
三 鷹 市 5,348 8 757 4,583 57,640 49 9,971 47,620
青 梅 市 4,600 10 1,185 3,405 52,370 68 14,726 37,576
府 中 市 7,417 13 1,161 6,243 103,810 71 23,901 79,838
昭 島 市 3,649 4 638 3,007 46,075 28 16,262 29,785
調 布 市 6,554 10 878 5,666 72,564 50 7,651 64,863
町 田 市 11,985 27 1,691 10,267 127,476 174 16,255 111,047
小 金 井 市 2,845 2 287 2,556 28,232 16 2,413 25,803
小 平 市 4,491 12 709 3,770 48,394 130 11,203 37,061
日 野 市 4,420 6 584 3,830 54,656 24 16,148 38,484
東 村 山 市 3,677 8 627 3,042 35,355 40 6,154 29,161
国 分 寺 市 3,490 8 359 3,123 34,949 69 3,183 31,697
国 立 市 2,640 2 243 2,395 26,022 4 1,985 24,033
福 生 市 2,083 3 297 1,783 17,336 17 2,776 14,543
狛 江 市 2,078 5 392 1,681 17,712 23 2,734 14,955
東 大 和 市 2,559 1 502 2,056 22,722 10 3,986 18,726
清 瀬 市 1,840 3 261 1,576 18,072 11 2,394 15,667
東 久 留 米 市 2,900 11 531 2,358 26,894 80 5,685 21,129
武 蔵 村 山 市 2,468 4 747 1,717 25,781 50 7,683 18,048
多 摩 市 3,551 4 315 3,232 59,324 40 3,628 55,656
稲 城 市 2,133 11 494 1,628 21,714 102 5,435 16,177
羽 村 市 1,988 1 324 1,663 25,039 23 10,046 14,970
あ き る 野 市 2,469 8 648 1,813 20,870 55 4,948 15,867
西 東 京 市 5,103 5 687 4,411 48,271 20 6,860 41,391

資料：H２４年経済センサス
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